
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0043000135202373 1.2. Nº Procedimento PERP 00628/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SUPEL - SUPERITENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de Preços para eventual e futura aquisição de café e açúcar para atender aos órgãos da Administração Direta e Indireta do Governo do Estado de
Rondônia, conforme especificações e condições constantes deste Termo de Referência.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

50.335.791/0001-89 SIM NÃO SIM

14.410.553/0001-27 SIM SIM SIM

42.619.993/0001-24 SIM NÃO SIM

45.446.296/0001-07 SIM SIM SIM

41.604.685/0001-62 SIM NÃO SIM

50.728.480/0001-80 SIM NÃO SIM

64.106.552/0001-61 NÃO NÃO SIM

41.932.289/0001-64 SIM SIM SIM

07.638.718/0001-57 SIM NÃO SIM

03.419.027/0001-01 SIM NÃO SIM

30.433.982/0001-76 SIM SIM SIM

05.656.062/0001-70 NÃO NÃO SIM

37.306.014/0001-48 SIM SIM SIM

28.128.565/0001-78 SIM NÃO SIM

35.475.496/0001-34 SIM NÃO SIM

34.467.753/0001-23 SIM SIM SIM

33.811.861/0001-09 SIM SIM SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

27.245.852/0001-03 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

50.728.480/0001-80 1, 4

30.433.982/0001-76 1, 3, 4, 6

03.419.027/0001-01 1, 4

33.811.861/0001-09 1, 2, 3, 4, 5, 6

28.128.565/0001-78 1, 2, 4, 5

41.932.289/0001-64 1, 3, 4, 6

27.245.852/0001-03 1, 4

07.638.718/0001-57 1, 2, 4, 5

14.410.553/0001-27 1, 2, 3, 4, 5, 6

35.475.496/0001-34 1, 4

45.446.296/0001-07 1, 4

41.604.685/0001-62 1, 4

37.306.014/0001-48 1, 2, 3, 4, 5, 6

05.656.062/0001-70 1

05.252.941/0001-36 1, 3

64.106.552/0001-61 1

50.335.791/0001-89 5
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 13 de maio de 2024 12:18:56

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300118300
BIANCA MATIAS DE SOUZA

Equipe Apoio
Matrícula 300109123

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 42.619.993/0001-24 SIM NÃO 1.054.400,2400 819.683,3100 22,26%

2 33.811.861/0001-09 SIM NÃO 452.114,6400 421.008,6600 6,88%

3 34.467.753/0001-23 NÃO NÃO 179.652,1800 165.973,0800 7,61%

4 42.619.993/0001-24 SIM SIM 351.456,1600 273.219,5400 22,26%

5 28.128.565/0001-78 SIM SIM 150.704,8800 150.704,8800 0%

6 34.467.753/0001-23 NÃO SIM 59.880,1200 55.320,7200 7,61%

VALORES TOTAIS 2.248.208,2200 1.885.910,1900

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

07.638.718/0001-57 1 Aceito 18/01/2024 Indeferido 31/01/2024

07.638.718/0001-57 2 Aceito 18/01/2024 Deferido 05/03/2024

07.638.718/0001-57 4 Aceito 18/01/2024 Indeferido 31/01/2024

07.638.718/0001-57 5 Aceito 18/01/2024 Deferido 05/03/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

13/06/2023 Aviso de Intenção de Registro de Preço e Manifestações Sobre Adesão a Ata de RP SUPEL 14/06/2023 1

21/06/2023 Manifestações Sobre Adesão a Ata de RP SUPEL 05/07/2023 10

11/10/2023 Elaboração do Termo de Referência e SAMS e Análise SUPEL 16/10/2023 3

17/10/2023 Cotação de Preço e Elaboração do Quadro Comparativo SUPEL 25/10/2023 6

07/11/2023 Elaboração do Instrumento Convocatório SUPEL 08/11/2023 1

08/11/2023 Parecer PGE PGE 27/11/2023 13

27/11/2023 Ajuste no Termo de Referência SUPEL 09/12/2023 9

12/12/2023 Elaboração do Instrumento Convocatório PE 628/2023 SUPEL 13/12/2023 1

13/12/2023 Publicação PE 628/2023 SUPEL 19/12/2023 4

22/12/2023 Recebimento de Propostas SUPEL 05/01/2024 10

06/01/2024 Download Documentos de Habilitação SUPEL 11/01/2024 4

31/01/2024 Apresentação de Peças Recursais e Análise SUPEL 05/03/2024 24

05/03/2024 Decisão Recurso SUPEL 13/03/2024 6

27/03/2024 Download de Propostas SUPEL 28/03/2024 1

26/04/2024 Download de Habilitação SUPEL 02/05/2024 4

02/05/2024 Ata de Pregão Eletrônico Complementar SUPEL 03/05/2024 1

09/05/2024 Relatório Final SUPEL 10/05/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 86
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